Дело №5-63-484/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2024 года                                                                                                  пгт.Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием Горбачевской Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении  в отношении
                   Горбачевской Н В, (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

          Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты)  Горбачевская Н.В. нарушила установленное решением  Ленинского районного суда от (данные изъяты) административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания в период времени с (данные изъяты) часов утра следующих суток, будучи привлеченной (данные изъяты)  к административной ответственности за нарушение административных ограничений по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.  Горбачевская Н.В. отсутствовала по месту своего проживания по адресу: (данные изъяты), чем нарушила ч.3 ст.11 ФЗ №64 от 06.04.2011, совершив административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ. В действиях Горбачевской Н.В. не содержится признаков уголовно-наказуемого деяния.

В судебном заседании Горбачевская Н.В. свою вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялась.
Выслушав пояснения Горбачевской Н.В., изучив и исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Горбачевской Н.В. в совершении административного правонарушения кроме признания ею вины, подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты) об административном правонарушении; объяснением Горбачевской Н.В.; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от (данные изъяты); рапортом (данные изъяты).; копией решения  Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты) по делу (данные изъяты); копией постановления (данные изъяты) по делу об административном правонарушении.
В соответствии с п. 3 части 1 статьи 4 Федерального  закона от 06.04.2011 №64-ФЗ (ред. от 01.10.2019) «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться следующие административные ограничения: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.
Данное ограничение в отношении Горбачевской Н.В. установлено решением (данные изъяты) Таким образом, действия Горбачевской Н.В. правильно квалифицированы по ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ, как повторное совершение в течение одного года административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи. При этом действия Горбачевской Н.В. не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание Горбачевской Н.В. вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья признает в соответствие с пп.2 ч.1 ст.4.3 КоАП РФ повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.
При назначении административного наказания Горбачевской Н.В. суд учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, отношение виновной лица к содеянному - в содеянном Горбачевская Н.В. не раскаялась, ранее неоднократно привлекалась к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, на путь исправления не встала, её имущественное положение, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность – признание вины, наличие обстоятельств, отягчающих административную ответственность - повторное совершение однородного правонарушения.

Принимая во внимание все обстоятельства дела, поскольку предыдущих наказаний оказалось недостаточным, суд приходит к выводу, что наказанием, которое достигнет цели исправления Горбачевской Н.В., будет наказание исключительно в виде административного ареста.

Обстоятельств, исключающих возможность применения к                             Горбачевской Н.В. наказания в виде административного ареста, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ч.1 ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Горбачевскую Н В виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста сроком на (данные изъяты) Копию постановлению направить начальнику ОМВД России по Ленинскому району для исполнения.

Наказание в виде административного ареста исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.
         Мировой судья                                                                                           А.А. Кулунчаков